報道資料

                     平成２３年１１月１５日

                       担当 文化振興課

                     ダイヤルイン：

０７４２－ ４３－４９４２

「奈良市美術館と国立大学法人奈良女子大学との連携協力に関する協定書」の

締結について

このたび、奈良市美術館（財団法人奈良市文化振興センター）は国立大学法

人奈良女子大学と、連携協力に関する協定書を締結することになりました。

双方の学術の発展と美術館活動の活性化、共同事業などを円滑に図ることを

目的に、下記のとおり協定書を締結いたします。

記

 １．協定の名称

「奈良市美術館と国立大学法人奈良女子大学との連携協力に関する協定

書」

 ２．締結の目的

相互に芸術・文化、教育、人材育成などの交流を図り、市民に多様な分野

の貴重な学術資源を紹介するため。

これは、「奈良市文化振興条例」の基本方針に示された「文化の振興のた

めの学術研究の拠点作り」を進めるものです。

 ３．連携協力の概要

（１）双方の職員の教育研究交流に関する事項

（２）市美術館の学芸員と奈良女子大学の教職員・学生が連携した教育研究

活動を通して双方職員の資質向上を図る事項

（３）連携による市美術館の展示内容の質の向上と、来館者の増加につなが

る広報活動に関する事項

（４）奈良女子大学の博物館学芸員資格取得に関連する講義・実習への協力

に関する事項

４．調印式

  日 時  平成 23 年 11 月 28 日（月） 午後 1時半～

    場 所  奈良市役所５階 キャンベラの間

    出席者  奈良市長     仲川 げん

      国立大学法人奈良女子大学学長  野口 誠之